Namık Paşa birçok defa Av-

rupa başkentlerine gidip geldiğinden ve yabancı dil bildiğinden bu iş için eh-

liyetli bir isimdir. Padişahın emrini yerine getirir ve projesini ayrıntılı biçimde

sunar. Daha evvelden Selimiye Kışlası’nda sıbyan bölükleri adı altında örnek

bir mektep açmış olan (H. 1247 / M. 1831) Firarî Ahmed Fevzi Paşa ile işbir-

liği yapması istenir. Bu iki paşa adı geçen sıbyan bölüklerini Maçka Kışlası’na

naklederler. Kışla tamir edilir ve bir cami, dört kişilik iki mektep, kütüphane,

hamam, hastahane, eczane, mutfak ve sair müştemilatı yaptırılır. Gereken bütün

58 Extracts from the Journal of the Mission. The Missionary Herald, Kasım 1836, 32, 424; Extracts from
the Journal of the Mission. The Missionary Herald, Mayıs 1837, 33, 201. Aynı dönemde İngiltere’ye
gittiğine dair Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Hatt-ı Hümayûn, No: 1186/46761-Ç, 1251 (1835)’e
bakılabilir. Nitekim Azmi Bey, bu gayretleri ve bir lisan bilmesi sonucunda 1836’da okulun ikinci nazırlı-
ğına getirilmiştir. Ondan önce bu görevi Serezli Yusuf Paşazade Mazhar Bey yürütmekteydi (Harp Okulu
Tarihçesi, 1946: 6-9).
59 Namık Paşa hakkındaki geniş bilgi için bkz. Sinaplı, 1987; Saydam, Namık Paşa.

Bu konuda Ame-

rikalı misyonerler William Goodell ve Henry G. O. Dwight ile dönemin Ame-

81 Yeni düzenleme esnasında Mekteb-i Harbiye için Avrupa’dan getirtilecek aletlerin ve diğer gerek-
li araçların nakline dair BOA. Hatt-ı Humayûn, No: 1172/46385 ve BOA. Hatt-ı Humayûn, No:
1173/46425-A, 1253 (1837)’ye bakılabilir.